
PROVINCIA DI ORISTANO

VERBALE di procedura negoziata informatizzata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. A)

dellaL.  120/2020,  previa  richiesta  di  preventivi,  mediante  la  piattaforma

telematica  della  R.A.S.  “Sardegna  Cat”  per  l'affido  della  Fornitura  di  n. 6

autovetture  Dacia  Duster  con  tutte  le  dotazioni  di  serie,  ruota  di  scorta  e  Kit

sicurezza + igienizzazione, iscrizione al PRA e messa su strada” [CIG:  95138640F1 ]

************

L'anno duemilaventidue, il giorno 12 del mese di dicembre alle ore 10.21 e nella

sede della Provincia, sita in Via Carboni n. 4  ad Oristano.

PREMESSO CHE

• in  esecuzione  del  programma  biennale  degli  acquisti  approvato  con
deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario  n.  107  del  22/09/2022
per  il  biennio  2022/2023,  in  conformità  al  decreto del  Ministero delle
infrastrutture  e  dei  trasporti  16  gennaio  2018,  n.  14,  il  Settore  ha
manifestato l’esigenza di rinnovare il parco auto in dotazione del Settore
Ambiente e AA.PP.;

• il codice unico di intervento (C.U.I.) dell’appalto in oggetto è il seguente:
S80004010957202200017; 

• in data 20/06/2022 è stata pubblicata sulla piattaforma Sardegnacat, con
invito  esteso  a  tutti  gli  operatori  economici  abilitati  e  iscritti  nelle
categorie merceologiche AK22AD “autovetture per trasporto passeggeri”
e  AK22AF  “Fuoristrada”,  una  richiesta  di  informazioni  finalizzata
all'acquisizione  di  elementi  conoscitivi  per  successivo  eventuale
affidamento della fornitura di autovetture di piccole/medie dimensioni a
trazione  integrale  per  i  servizi  del  settore  Ambiente  e  AA.PP.,  sino  al
18/07/2022;

• a seguito dei modelli proposti si individuava, quale modello adatto per le
esigenze del settore, la Panda CROSS 4x4; 

• con propria determinazione n. 734/2022 del 22/09/2022, con la nomina a
RUP  della  dott.ssa  Manuela  Urracci,  è  stata  avviata  la  procedura  di
affidamento diretto sulla piattaforma SardegnaCat della fornitura di n. 6
autovetture 4x4 di piccole dimensioni per il settore Ambiente e Attività
Produttive ;

• con  propria  determinazione  n.  851  del  21/10/2022,  a  seguito
dell’approvazione  di  applicazione  di  Avanzo  Vincolato  di  parte  delle
somme  necessarie  per  l’acquisto  delle  6  autovetture,  sono  state
impegnate  le  risorse  necessarie  e  approvati  gli  atti  per  esperire  le
procedure su Sardegnacat;

• in  data  02/11/2022  la  procedura  di  individuazione  dell’operatore
economico a cui affidare la fornitura di n. 6 Panda Cross 4x4 mediante
affidamento  diretto,  previa  richiesta  di  preventivo  estesa  a  tutti  gli
operatori  economici  abilitati  ed  iscritti  nella  categoria  merceologica
Ak22AD  “Autovetture  per trasporto passeggeri” ( 145 operatori),1



il cui termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato per il
20/11/2022 alle ore 23.00;

• Dato atto che:

• la procedura sopra indicata è andata deserta e che più di un operatore ha
segnalato che, a causa di motivazioni geopolitiche la casa costruttrice ha
comunicato l’impossibilità di fornire la vettura richiesta, poiché è risultato
impossibile  reperire  la  componentistica  necessaria,  sospendendo  e
annullando gli ordini dei concessionari; 

• a seguito di presa d’atto dell’impossibilità di reperire le vetture richieste il
Settore  ha  valutato  di  acquistare  un  nuovo  modello  4x4  disponibile
all’ordine,  individuandolo  nella  autovettura  Dacia  Duster  di  colore
BIANCO,  con tutte le dotazioni di serie,  Ruota di scorta e Kit sicurezza +
igienizzazione,  per un importo della fornitura pari a € 117.428,56 più IVA;

CONSIDERATO CHE 
• con propria determinazione n. 1039 del 29/11/2022, a seguito di presa
d’atto della precedente procedura deserta, è stata avviata nuova procedura per
l'affidamento, ex art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020, convertito in legge
11/09/2020, n. 120 e all’art. 51 del d.l. n. 77/2021, convertito in legge 29/07/2021,
n.  108,  della  fornitura  di  n.  6  autovetture  4x4,  annullando  la  precedente
prenotazione di risorse e assumendone una nuova per complessivi € 143.262.84 a
valere sui capitoli:

• €  95.508,56  sul  cap.  264130/0  “Rinnovo  parco  mezzi  servizio
disinfestazione e derattizzazione e per il settore ambiente Fondi RAS” del
bilancio 2022;

• € 23.877,14 sul capitolo 264133/0 “Acquisto veicoli  personale ZVN” del
bilancio 2022;

• € 23.877,14 sul capitolo 273502/0 “Acquisto automezzi – fondi RAS per
funzioni in materia faunistica L.R. 23/98”;

DATO ATTO CHE:
• la  procedura in  oggetto è stata  pubblicata  sulla  piattaforma telematica

Sardegna cat dal 01/12/2022 al 13/12/2022, ore 12.00; 
• come  risulta  dal  verbale  di  sistema,  sono  stati  invitati  alla  presente

procedura  n.  146  fornitori  e  che  un  operatore  economico  ha  rifiutato
l’invito poiché iscritto per errore nella categoria merceologia selezionata
“AK22AD  “Autovetture  per  trasporto  passeggeri”,  non  pertinente  alle
attività effettivamente svolte dallo stesso;

• entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte hanno
risposto alla richiesta di preventivo due operatori economici:
◦ Confalonieri SRL, con sede in Sassari;
◦ Leoni Aldo srl, con sede in Oristano;

• che  alle  ore  14:01  sono  state  aperte  le  buste  di  qualifica  e,  mentre
l’operatore  economico  Confalonieri  SRL  ha  regolarmente  presentato  la
documentazione  richiesta,   è  stato  avviato,  tramite  piattaforma
Sardegnacat,  il  soccorso  istruttorio  per  l'operatore  Leoni  Aldo  srl,  a
seguito di omessa dichiarazione nel DGUE;

• che con messaggio sulla piattaforma Sardegnacat, l’operatore economico
Leoni Aldo srl, alle ore 16:52 ha trasmesso le integrazioni richieste e, a
seguito di valutazione delle stesse, l’operatore è stato ammesso alla fase
successiva di apertura delle buste economiche; 

Che alle ore 17:01 è stata avviata la fase di valutazione della busta Economica e
che gli operatori hanno presentato i seguenti preventivi:

• Confalonieri SRL per la fornitura di n. 6x6  Duster di colore BIANCO,  con
tutte le dotazioni di serie, Ruota di scorta e Kit sicurezza + igienizzazione,
iscrizione  al  PRA  e  messa  su strada ha offerto un importo pari ad €

2



137.957,34 IVA e oneri inclusi;
• Leoni Aldo srl per la fornitura di n. 6x6  Duster di colore BIANCO,  con tutte

le  dotazioni  di  serie,  Ruota  di  scorta  e  Kit  sicurezza  +  igienizzazione,
iscrizione  al  PRA  e  messa  su  strada  ha  offerto  un  importo  pari  ad  €
141.799,68 IVA e oneri inclusi;

Considerata l’offerta congrua il RUP, pre-aggiudica la procedura in oggetto alla

ditta  Confalonieri  srl,  con  sede  in  Sassari,  via  Predda  Niedda,  33  P.I.

01117710903, avvia  le  procedure  di  verifica  delle  dichiarazioni  rese

dall'operatore  economico  tramite  visualizzazione  del  Fascicolo  Virtuale

dell’operatore  economico  (FVOE)  e   ASPAL  e  propone  l’aggiudicazione  del

servizio in via d’urgenza, procede alla generazione del “Verbale di sistema”, che

allega al presente verbale, e trasmette il tutto al Dirigente dott. Raffaele Melette.

Alle ore 18.30, previa lettura e sottoscrizione, il RUP chiude il presente verbale. 

Oristano 13/12/2022

                                                                                 IL RUP

                                            Manuela Urracci                         

3


		2022-12-16T11:43:01+0100
	URRACCI MANUELA




